
DETERMINA n. 608 del  18/07/2024
     

STRUTTURA ACCOGLIENZA - CUP - LIBERA PROFESSIONE

OGGETTO:  RIMBORSO DI QUOTA PARTE DEL PREMIO DI OPEROSITA' DEL DR. 
NEGRI STEFANO ALL'ASST DI CREMA

Direttore Struttura: BONINI ANNA
Responsabile procedimento: AVANZI ANDREA
  

Determina n. 608 del 18/07/2024 
Fascicolo 30/2023 Cl: 1.04.15
Proposta n. 1118/2024



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA ACCOGLIENZA - CUP - LIBERA 
PROFESSIONE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che il  Dr. Stefano Negri,  nato a Colorno il  15/09/1955, medico specialista 
ambulatoriale interno a tempo indeterminato ha cessato la propria attività il 30/09/2023;

RICHIAMATO l’art. 48 dell’ACN del 04/04/2024 per la disciplina dei rapporti con i medici  
specialisti ambulatoriali interni ed altre professionalità che prevede anche agli specialisti 
ambulatoriali interni con incarico a tempo indeterminato spetti, alla cessazione del servizio 
con il  S.S.N.  un premio di  operosità  in  base ai  criteri  previsti  dall’allegato E del  DPR 
884/84;

VISTO l’allegato E del DPR 884/84 che stabilisce che il premio di operosità venga erogato 
totalmente  dall’Azienda  che  ha  in  atto,  al  momento  della  cessazione,  il  rapporto 
convenzionale con il professionista per il maggiore numero di ore di incarico e che questa 
richieda,  successivamente,  il  rimborso delle quote di  premio erogato per conto di  altre 
aziende;

VISTA la richiesta da parte di ASST di Crema, azienda tenuta alla liquidazione in toto del 
premio di operosità, per il rimborso di € 9093,08, come quota parte del premio di operosità 
di  competenza di  ASST di  Mantova e verificato che l'importo chiesto a rimborso per i  
periodi  di  servizio  riportati  sotto  risulta  coerente  con  il  calcolo  elaborato  dall’ufficio 
competente;

VISTI i periodi di servizio e le ore di incarico a tempo indeterminato svolti dallo specialista,  
risultanti agli atti e presenti nel fascicolo personale tenuto presso il Comitato di Zona di  
Mantova e Cremona come di seguito specificati:

INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO:
 SERVIZI PRESTATI PRESSO AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA DI MANTOVA:

DAL AL ORE SETT.
01.05.2013 31.12.2015 5

 SERVIZI PRESTATI PRESSO ASST DI MANTOVA:
DAL AL ORE SETT.
01.01.2016 29.09.2023 5

Determina n. 608 del 18/07/2024 
Fascicolo 30/2023 Cl: 1.04.15
Proposta n. 1118/2024



PRESO ATTO dei conteggi del premio di operosità elaborati sulla base del certificato di  
servizio ed effettuati in modo automatizzato per mezzo del software in uso;

TENUTO  CONTO che il  responsabile  del  procedimento  AVANZI  ANDREA attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

DETERMINA

1. di autorizzare il rimborso di € 9.093,08 all’ASST di Crema per la quota del premio di 
operosità del Dott. Stefano Negri da questa erogato per il periodo prestato come 
medico specialista ambulatoriale dal 01/05/2013 al 29/09/2023 presso l’ASST di 
Mantova ed enti ad essa confluiti;

2. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento e 
quantificato in € 9.093,08 sarà gestito sul conto 53101000 “premio di 
operosità medici Sumai” del Bilancio di esercizio 2024;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
BONINI ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 608 del 18/07/2024 
Fascicolo 30/2023 Cl: 1.04.15
Proposta n. 1118/2024


